
 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

                            Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 
   

 

All’Albo pretorio on line  
del Sito dell ICS di Cremeno 

 

 

OGGETTO: verbale di valutazione CV da parte del DS con contestuale 

assegnazione dell’incarico di: 

 nr. 1 unità in qualità di esperto per la realizzazione e la gestione del sito web 
d’Istituto nell’ambito del PNRR, misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici”  

  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 1: Istruzione E Ricerca – Componente 1, finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 

“Servizi e Cittadinanza Digitale”, parte della Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”. 

 

CUP: F61F23000220006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista la pubblicazione in data 06 Dicembre 2022 del Decreto n. 167 - 2 / 2022 - 
PNRR da parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la 

trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione della 
domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale del PNRR»; 
 

Vista la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione 
all’avviso pubblico INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 

1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLA 

(DICEMBRE 2022)” PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU”, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione 

di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che 
favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 

equità per tutti i cittadini; 

 
Vista la comunicazione di assegnazione di finanziamento di cui al Decreto 167 – 

2/2022-PNRR di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso 
pubblico “Avviso misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

Scuole Dicembre 2022” – Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 
10/02/2023; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0005100 DEL 14/06/2023 - IV.5

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0005100 DEL 14/06/2023 - IV.5

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

                            Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 
   

Visto il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 47 del 31/01/2023; 

 
 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 3101 del 12/04/2023; 

 

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 1  esperto per la realizzazione e la 

gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” prot. 4749 del 06/06/2023 

 
VISTE l’istanza pervenuta entro il limite di presentazione della domanda; 

 
VISTA in particolare l’istanza di partecipazione del docente Fusi Pietro, che risulta 

essere l’unica istanza    pervenuta, con prot. 5039 del 13/06/2023;  
 
VISTO        il CV allegato all’ istanza di partecipazione  
 
ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

 

 
DICHIARA 

 
1) E’ pervenuta la candidatura strettamente necessaria per l’incarico da assegnare 

alla selezione in premessa; 
 2) Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto 

e alle competenze e professionalità richieste  
 

 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico sopra indicati a titolo oneroso, nel 

progetto di cui sopra 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0005100 DEL 14/06/2023 - IV.5

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0005100 DEL 14/06/2023 - IV.5

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

                            Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 
   

 

 
DECRETA 

 
 

Art.1 Affidamento incarico  
 

Viene affidato al Sig.Fusi Pietro l’incarico di esperto per la realizzazione e la 

gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” per lo svolgimento dell’intero 

progetto di cui all’oggetto, secondo i compiti da svolgere come da avviso. 

Per l’incarico affidato verrà corrisposto un importo pari a € 5.800,00 comprensivo di 

tutti gli oneri a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto ed a fronte 
dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata; 

 

 

 
Art. 2 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                 

Renato Cazzaniga  

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0005100 DEL 14/06/2023 - IV.5

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0005100 DEL 14/06/2023 - IV.5

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it

		2023-06-14T11:19:50+0200
	RENATO CAZZANIGA




